
Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente                  Data inizio esecuzione

Data conclusione 

esecuzione
Importo del contratto                   

Importo complessivo                                     

liquidato                             

Importo complessivo 

dello scostamento                      

Motivo dello 

scostamento                                                                  

Z9F2CFFF04
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 528 del 

24/12/2020
PNRM ARAMIS – FASE 2 di 3

04 - Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione
Italspazio S.r.l. 31/01/2021 27/01/2023 € 1.293.802,25 € 1.293.802,25 // //

Z6E2D92DB8
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 549 del 

06/04/2021

Attività di studio e ricerca previste dalla proposta n. 

a2019.125 dal titolo M5G

04 - Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione
Information Technologies Services S.r.l. 06/05/2021 27/02/2023 € 432.173,48 € 432.173,48 // //

Z3030F74E1
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 578 del 

29/07/2021

Servizio di manutenzione assicurativa alle infrastrutture di 

IRIDEOS S.p.A. ospitanti la fibra ottica di proprietà A.D. 

acquisite con modalità DUI

04 - Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione
Irideos S.p.A. 08/11/2021 09/03/2023 € 82.390,00 € 82.390,00 // //

Z2E334E46C
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 668 del 

30/06/2022

Fornitura di materiale Hw e Sw per la Capacità C2 

multidominio terrestre – Sistema FFT

07 - Sistema Dinamico di 

Acquisizione
Telecom Italia S.p.A. 01/08/2022 02/05/2023 € 878.067,52 € 878.067,52 // //

2816021E07
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 9457 del 

20/12/2007 e A.A. 

170 del 01/04/2016

Progettazione definitiva, esecutiva, redazione delle 

planimetrie preinstallative e supporto ingegneristico per il 

Responsabile del Procedimento in fase di progettazione 

per attività di migrazione delle Autorità di Vertice del 

Ministero della Difesa

04 - Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione
I&C International Consulting S.r.l. 01/04/2016 08/06/2023 € 421.172,53 € 421.172,53 // //

Z622A455E6
Direzione 

TELEDIFE

RDO n. 2495856 

del 23/07/2020

Fornitura di VoSIP CISCO Tempest, Sistema VTC 

compreso di Monitor Tempest e fornitura di switch ottico 

CISCO

08 - Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Digital Platform S.p.A. 22/01/2021 07/03/2023 € 31.839,65 € 31.839,65 // //

ZD63777B08
Direzione 

TELEDIFE

Ordinativo n. 

6937633 del 

15/09/2022

Esigenze di collaborazione per la magistratura militare - 

Acquisizione di una soluzione di collaboratio ed una di 

hosting

23 - Affidamento Diretto Telecom Italia S.p.A. 22/11/2022 08/02/2023 € 17.782,00 € 17.782,00 // //

Z242E94A37
Direzione 

TELEDIFE

Ordinativo n. 1317 

del 09/03/2022

Fornitura materiale Hw e Sw per potenziamento Rete 

commerciale WI-FI per esigenze di Segredifesa
23 - Affidamento Diretto Sielte S.p.A. 26/07/2022 14/06/2023 € 31.678,17 € 31.678,17 // //

Z873299D66
Direzione 

TELEDIFE

Ordinativo n. 9.6 1-

2021 del 

03/11/2021

Certificazione sistema di gestione per la qualità di 

Teledife e rilascio della certificaqzione a norma                                  

UNI EN ISO 9001-2015

23 - Affidamento Diretto Gcerty Italy S.r.l. 02/12/2021 08/02/2023 € 3.483,60 € 3.483,60 // //

ZA936214CA
Direzione 

TELEDIFE

RDO n. 3039572 

del 10/10/2022 -                                    

Lotto 1

Potenziamento Infrastruttura tecnologica presso Centro 

Conferenze Palazzo Guidoni

08 - Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Delta Tecno Studio S.r.l. 10/11/2022 21/02/2023 € 63.541,00 € 63.541,00 // //

ZA936214CA
Direzione 

TELEDIFE

RDO n. 3039572 

del 10/10/2022 -                         

Lotto 2 

Acquisizione nuovo Hw e Sw per aggiornamento e 

completamento dotazioni tecniche del Centro Conferenze 

di Palazzo Guidoni

08 - Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Delta Tecno Studio S.r.l. 10/11/2022 21/02/2023 € 145.356,72 € 145.356,72 // //

Z1336EEE08
Direzione 

TELEDIFE

RDO n. 3137773 

del 02/11/2022

Acquisizione pacchetti di assistenza Oracle per 

aggiornamento evolutivo sistemi EXADATA e ZFS presso 

CED unificato Area T/A di Segredifesa

08 - Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
R1 S.p.A. 12/12/2022 15/02/2023 € 85.467,00 € 85.467,00 // //

Z8E33C0E48
Direzione 

TELEDIFE

Ordinativo n. 

6480228 del  

22/11/2021

Potenziamento ed estensione dei servizi integrati di 

telefonia, videocomunicazione e collaborazione - 2^ 

Spirale

23 - Affidamento Diretto Fastweb S.p.A. 06/06/2022 01/06/2023 € 3.642.030,00 € 3.642.030,00 // //

Z3B356F73C
Direzione 

TELEDIFE

Ordinativo n. 9.1. 22-

115 del 16/05/2022

Affidamento incarico professionale di Direttore Lavori 

relativamente ai servizi aggiuntivi quali la bonifica di 

amianto presso un sito A.M.

23 - Affidamento Diretto Ing. Pierluigi Caiazzo 23/06/2022 31/03/2023 € 13.668,31 € 13.668,31 // //

Z3B356F73C
Direzione 

TELEDIFE

Ordinativo n. 9.1 22-

116 del 06/05/2022

Affidamento incarico professionale di Direttore Lavori e di 

Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed 

Esecuzione per Programma WI-MAX FADR - Servizi 

aggiuntivi per sistema Radar MPR

23 - Affidamento Diretto Arch. Pietro Maranca 07/06/2022 31/03/2023 € 7.981,23 € 7.981,23 // //

Z59324FB61
Direzione 

TELEDIFE

RDO n. 2827970 

del 24/11/2021 

Servizio di presidio e manutenzione degli apparati 

tecnologici installati presso le sale riunioni di Palazzo 

Guidoni

08 - Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Delta Tecno Studio S.r.l. 23/01/2023 01/06/2023 € 13.686,62 € 13.686,62 // //

Z0E356C9C5
Direzione 

TELEDIFE

Ord. n. 6670416 del 

18/03/2022
Acquisizione di PC Desktop e relativi monitor 23 - Affidamento Diretto Italware S.r.l. 04/04/2022 28/03/2023 € 718.153,00 € 718.153,00 // //

MINISTERO DELLA DIFESA

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti

Direzione Informatica, Telematica e Tecnologie Avanzate (TELEDIFE)

Resoconto della gestione finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione - Anno 2023



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente                  Data inizio esecuzione

Data conclusione 

esecuzione
Importo del contratto                   

Importo complessivo                                     

liquidato                             

Importo complessivo 

dello scostamento                      

Motivo dello 

scostamento                                                                  

Z6B36F6DAE
Direzione 

TELEDIFE

RDO n.  3138130 

del 23/12/2022 

Acquisizione di PC All-in-One Tempest e Stampanti 

Tempest

08 - Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Digital Platform S.p.A. 16/01/2023 01/06/2023 € 38.484,00 € 38.484,00 // //

ZA234677AF
Direzione 

TELEDIFE

RDO n. 2930017 

del  28/02/2022 e 

Atto Addizionale                

del  26/04/2022

Acquisizione di un servizio per la manutenzione Hw e Sw 

dei dispositivi HPE installati presso il CED di Segredifesa

08 - Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
Prisma S.p.A. 30/05/2022 05/05/2023 € 68.586,00 € 68.586,00 // //

Z352519B69
Direzione 

TELEDIFE

RDO n. 2068490 

del 20/12/2018 – 

Aumento V

Acquisizione di ulteriori lettori smart card per la rilevazione 

delle presenze per le esigenze di enti e comandi M.M.I - 

Aumento V 

08 - Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
C.G.T. Elettronica S.p.A. 12/08/2019 22/05/2023 € 26.937,00 € 26.937,00 // //

ZC3277F4E1
Direzione 

TELEDIFE

Ordinativo n. 

4919746 del 

03/05/2019

Convenzione CONSIP SGM IP E PDL – Lotto 11 - 

Fornitura servizio di manutenzione di sistemi Ip e PDL in 

uso negli EDRC Interforze

23 - Affidamento Diretto RTI Fastweb S.p.A. - Maticmind S.p.A. 11/07/2019 22/05/2023 € 2.827.137,77 € 2.827.137,77 // //

Z182E6E90D
Direzione 

TELEDIFE

RDO n. 2721051 

del 12/02/2021

Fornitura servizio di assistenza sistemistica presso il CED 

area T/A

08 - Affidamento in economia - 

Cottimo fiduciario
R1 S.p.A. 20/04/2021 22/05/2023 € 104.800,00 € 104.800,00 // //

ZFA34C735D
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 653 del 

28/04/2022

Progettazione preliminare del Sistema Modulare 

Gestionale di F.A.

03 - Procedura Negoziata 

previa pubblicazione

RTI Accenture S.p.A./Università LUISS 

Roma/ EY Advisory
17/06/2023 05/12/2023 € 506.116,39 € 506.116,39 // //

Z7C371EBA5
Direzione 

TELEDIFE

A.A. 344/0/02 del 

13/09/2022

Servizi di analisi e sviluppo di tipo correttivo, adeguativo, 

evolutivo e di supporto utenza in locale e remoto del 

Sistema SIGE

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Leonardo S.p.A.-Almaviva S.p.A.-

Engineering Ingegneri Informatica S.p.A.
28/09/2022 05/12/2022 € 65.316,80 € 65.316,80 // //

Z1728CE0E7
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 399 del 

05/09/2019
Servizi realizzazione Portali on-line

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave S.p.A.-

Indra S.p.A. e PWC
10/09/2019 10/12/2019 € 227.654,76 € 227.654,76 // //

Z0C2887957
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 397 del 

01/08/2019

Realizzazione di una sezione per il benessere mentale nei 

Portali Difesa

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave S.p.A.-

Indra S.p.A. e PWC
05/08/2019 29/11/2019 € 198.000,00 € 198.000,00 // //

ZC62039916
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 276 del 

21/12/2017

Servizio realizzazione e gestione Portali e servizi                          

on-line

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave S.p.A.-

Indra S.p.A. e PWC
15/04/2018 31/12/2018 € 162.560,80 € 162.560,80 // //

ZE129692FD
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 463 del 

14/05/2020
Sistema S.I.F.A.D

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave S.p.A.-

Indra S.p.A. e PWC
17/06/2020 28/10/2020 € 147.894,08 € 147.894,08 // //

ZCC2C86CFE
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 462 del 

14/05/2020
Sistema GESEV

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave S.p.A.-

Indra S.p.A. e PWC
30/06/2020 25/08/2020 € 24.040,00 € 24.040,00 // //

ZCB34C63C1
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 630 del 

13/12/2021

Razionalizzazione e consolidamento Infrastruttura digitale 

della Difesa

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave S.p.A.-

Indra S.p.A. e PWC
08/09/2022 29/11/2022 € 1.797.997,50 € 1.797.997,50 // //

Z58312EA3D
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 570 del 

02/07/2021
Trasformazione digitale A.D.

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave S.p.A.-

Indra S.p.A. e PWC
15/10/2021 10/06/2022 € 1.030.521,95 € 1.030.521,95 // //

ZC0310850B
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 565 del 

24/06/2021

Sviluppo Sistema centralizzato gestione digitale 

documenti militari

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave S.p.A.-

Indra S.p.A. e PWC
06/09/2021 26/10/2022 € 1.094.432,50 € 1.094.432,50 // //

ZF91FC03C7
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 259 del 

18/12/2017

Servizi di realizzazione e gestione di Portali e Servizi on-

line” - Sviluppo di nuove funzionalità del Sistema di 

Governo del Personale della Difesa.

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave S.p.A.-

Indra S.p.A. e PWC
01/03/2018 31/07/2018 € 99.491,50 € 99.491,50 // //

Z383290E87
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 629 del 

13/12/2021
Sistema Ge.Pa.D.D

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave S.p.A.-

Indra S.p.A. e PWC
21/03/2022 30/09/2022 € 608.840,00 € 608.840,00 // //

Z9536DCD84
Direzione 

TELEDIFE

C.tto 703 del 

09/10/2022
Firewall Checkpoint Datacenter e PKI

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Leonardo S.p.A.-IBM S.p.A./Sistemi 

Informativi S.p.A./Fastweb S.p.A.
05/11/2022 10/01/2023 € 524.545,00 € 524.244,99 € 0,01 Economia di bilancio

ZED2444ED0
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 363 del 

27/12/2018

Fornitura hardware e software e corsi di 

addestramento

04 - Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione
IT System S.r.l. 27/12/2018 12/06/2023 € 997.310,00 € 996.184,00 € 1.126,00 Penalità



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente                  Data inizio esecuzione

Data conclusione 

esecuzione
Importo del contratto                   

Importo complessivo                                     

liquidato                             

Importo complessivo 

dello scostamento                      

Motivo dello 

scostamento                                                                  

Z7331FA3C5
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 612 del 

25/10/2021
Rinnovo supporto informatico software ATP

07 - Sistema Dinamico di 

Acquisizione
NSR S.r.l. 25/10/2021 25/07/2023 € 422.590,00 € 422.590,00 // //

Z3733614D5
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 700 del 

10/10/2022

Fornitura di storage alte prestazioni infrastruttura 

comparto metereologico A.M.

07 - Sistema Dinamico di 

Acquisizione
Italware S.r.l. 10/10/2022 26/07/2023 € 679.860,00 € 679.860,00 // //

ZF4335BE82
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 685 del 

05/09/2022
Sistema di elaborazione di dati telerilevati

07 - Sistema Dinamico di 

Acquisizione
R1 S.p.A. 05/09/2022 22/08/2023 € 939.208,86 € 933.573,58 € 5.635,28 Penalità

ZD02584DDE
Direzione                           

TELEDIFE

Atto contrattuale 

n. 1169 del 

28/12/2018

Fornitura sistema per trasmissione informazioni 

aeronautiche
23 - Affidamento Diretto Eurelettronica Icas S.r.l. 29/12/2018 20/09/2023 € 104.970,00 € 104.970,00 // //

ZBB2E7F38D
Direzione                           

TELEDIFE

Atto contrattuale 

n. 1287 del 

02/09/2021

Rilocazione nodo RIFON Roseto degli Abruzzi - 

Recesso
23 - Affidamento Diretto Systema CM S.r.l. 06/09/2021 20/09/2023 € 10.992,76 € 10.992,76 // //

Z91399F057
Direzione                           

TELEDIFE

RDO n. 3467434 

del 30/05/2023

Manutenzione hardware e software di dispositivi 

HPE

08 - Affidamento in 

economia - Cottimo 

fiduciario

Prisma S.p.A 01/06/2023 29/09/2023 € 236.000,00 € 236.000,00 // //

ZF03AB55BE
Direzione                           

TELEDIFE

Ordine n. 

7205509 del 

22/05/2023

Acquisizione stampanti di rete A3/A4a colori 23 - Affidamento Diretto Converge S.r.l. 08.06.2023 05/10/2023 € 79.861,52 € 79.861,52 // //

ZDE1D617BE
Direzione                           

TELEDIFE

Atto contrattuale 

n. 1077 del 

24/05/2017

Direttore dei lavori smontaggio radar e demolizione 

infrastrutture di sito
23 - Affidamento Diretto Ing. Piergiuseppe Caiazzo 25/05/2017 12/10/2023 € 6.240,00 € 6.240,00 // //

ZE0321CFA9
Direzione                           

TELEDIFE

Ordine n. 49 del 

29/11/2021

Direttore Lavori opere civili e infrastrutturali 

ammodernamento servizio navigazione aerea 

aeroporto militare di Pisa

23 - Affidamento Diretto Costruire Energie S.r.l. 30/11/2021 19/10/2023 € 40.560,00 € 40.560,00 // //

Z6D3914C81
Direzione                           

TELEDIFE

RDO n. 3436030 

del 30/05/2023

Acquisizione risorse di calcolo per potenziamento 

info-strutture di virtualizzazione comparto 

meteorologico A.M.

08 - Affidamento in 

economia - Cottimo 

fiduciario

Prisma S.p.A. 01/06/2023 20/10/2023 € 304.800,40 € 304.800,40 // //

ZBF2D283F7
Direzione                           

TELEDIFE

Atto contrattuale 

n. 1259 del 

23/10/2020

Direttore lavori opere disinstallazione e bonifica sito 

radar
23 - Affidamento Diretto Ing. Piergiuseppe Caiazzo 11/12/2020 23/10/2023 € 19.312,27 € 19.312,27 // //

Z362D27F65
Direzione                           

TELEDIFE

Atto contrattuale 

n. 1258 del 

18/12/2020

Coordinatore per la sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione lavori smontaggio 

radar e demolizione infrastrutture sito

23 - Affidamento Diretto Arch. Pietro Maranca 18/12/2020 23/10/2023 € 10.544,95 € 10.544,95 // //

Z57321CFFE
Direzione                           

TELEDIFE

Atto contrattuale 

9.4. 22-04 del 

21/04/2022

Collaudatore Statico opere civili e infrastrutturali 

ammodernamento servizio navigazione aerea 

aeroporto militare di Pisa

23 - Affidamento Diretto Sidel Ingegneria S.r.l. 22/04/2022 17/11/2023 € 20.001,30 € 20.001,30 // //

Z4733D8A32
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 742 del 

14/06/2023

Fornitura materiale hardware e software estensione 

connettività a banda larga e adeguamento LAN 

integrata

07 - Sistema Dinamico di 

Acquisizione
R1 S.p.A. 16/06/2023 30/11/2023 € 3.177.319,94 € 3.177.319,94 // //

Z063A885C2
Direzione                           

TELEDIFE

Ordine n. 

7213533 del 

11/04/2023

Acquisizione pc desktop e monitor 23 - Affidamento Diretto Italware S.r.l. 23/05/2023 30/11/2023 € 940.813,76 € 940.813,76 // //

ZA936214CA
Direzione                           

TELEDIFE

Aumento V RDO 

n. 3039572 del 

10/10/2022

Acquisizione hardware e software aggiornamento e 

completamento dotazioni tecniche centro 

conferenze

08 - Affidamento in 

economia - Cottimo 

fiduciario

Delta Tecno Studio S.r.l. 20/04/2023 07/12/2023 € 24.080,00 € 24.080,00 // //

Z033CEAA6B
Direzione                           

TELEDIFE

Ordine n. 

7462496 del 

07/11/2023

Mantenimento in condizioni operative sistemi C5I - 

Rinnovo sottoscrizioni software
23 - Affidamento Diretto Converge S.r.l. 16/11/2023 15/12/2023 € 1.426.770,54 € 1.426.770,54 // //

Z471FF2CBB
Direzione                           

TELEDIFE

RDO n. 1791066 

del 27/12/2017
Fornitura sistema storage alte prestazioni

08 - Affidamento in 

economia - Cottimo 

fiduciario

Curatore fallimentare Next Era Prime 

S.p.A.
27/12/2017 15/12/2023 € 289.000,00 € 289.000,00 // //

Z7B3CDE264
Direzione                           

TELEDIFE

Ordine n. 

7448582 del 

06/11/2023

Acquisizione centralizzata di licenze e servizi 

microsoft
23 - Affidamento Diretto Telecom Italia S.p.A. 06/11/2023 20/12/2023 € 3.693.684,00 € 3.693.684,00 // //

ZC6371134C
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 692 del 

14/09/2022

Acquisizione supporto specialistico per 

mantenimento in esercizio sistema di 

comunicazione on-line

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave 

S.p.A.-Indra S.p.A. e PWC S.p.A.
14/11/2022 14/02/2023 € 996.289,18 € 996.289,18 // //

ZC1291EEDC
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 415 del 

28/10/2019
Programma Brain Isar 23 - Affidamento Diretto

RTI Fabaris S.p.A./Università degli 

Studi di Genova/Fondazione Santa 

Lucia

04/11/2020 21/07/2023 € 1.958.673,17 € 1.958.673,17 // //



Codice Identificativo 

Gara (C.I.G.)
Ente

N. Contratto e 

data  
Oggetto del Contratto                                                           Scelta contraente                                             Contraente                  Data inizio esecuzione

Data conclusione 

esecuzione
Importo del contratto                   

Importo complessivo                                     

liquidato                             

Importo complessivo 

dello scostamento                      

Motivo dello 

scostamento                                                                  

ZB825A397A
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 335 del 

20/12/2018

Sviluppo e manutenzione sistemi informativi di 

gestione

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave 

S.p.A.-Indra S.p.A.-Intellera 

Consulting S.p.A.

13/09/2019 20/09/2023 € 129.824,72 € 95.162,54 € 33.810,88 Attività non svolte 

4454914753
Direzione                           

TELEDIFE

A.A. 284 del 

22/12/2017 al  

C.tto 159 del 

29/12/2015

Integrazione funzionale ambienti di virtualizzazione 

per implementazione piattaforma informativa 

meteorologica A.M.

36 - Affidamento diretto per 

lavori, servizi o forniture 

supplementari

RTI Prisma S.p.A./HP 

S.p.A./Vitrociset S.p.A.
18/09/2019 27/11/2023 € 304.986,20 € 304.986,20 // //

ZF82D0BBB9
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 477 del 

03/07/2020

Servizi di realizzazione e gestione portali e servizi 

on-line - Sistema Go.Pers 2

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave 

S.p.A.-Indra S.p.A. e PWC S.p.A.
07/07/2020 30/11/2023 € 1.778.068,50 € 1.778.068,50 // //

7222313939
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 275 del 

21/12/2017

Servizi professionali assistenza specialistica per 

manutenzione ed evoluzione portale Intranet

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave 

S.p.A.-Indra S.p.A. e PWC S.p.A.
09/05/2018 11/12/2023 € 99.857,80 € 99.857,79 € 0,01 Economia di bilancio

ZB83B0B6EA
Direzione                           

TELEDIFE

RDO n. 7255038 

del 26/06/2023
Acquisizione licenze software

08 - Affidamento in 

economia - Cottimo 

fiduciario

RTI ITD Solutions S.p.A.-Trice Blu 

S.r.l.
04/12/2023 13/12/2023 € 3.537.592,80 € 3.537.592,80 // //

ZEF2CCAAFB
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 483 del 

16/07/2020

Attività di mantenimento in esercizio del sistema 

Ge.Pa.D.D.

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave 

S.p.A.-Indra S.p.A. e PWC S.p.A.
16/07/2020 09/12/2020 € 192.905,50 € 192.397,28 € 508,22 Economia di bilancio

Z1C38E2F1F
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto esecutivo 

A.Q. Consip n. 

2212 del 

13/09/2023

Mantenimento in

condizioni operative M.M. – Potenziamento capacità 

cyber defence

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Capgemini Italia S.p.A.-

Dedagroup S.p.A.-Sistemi 

Informativi S.r.l.-Indra S.p.A.

02/01/2023 15/12/2023 € 4.974.126,00 € 4.973.750,19 € 375,81 Economia di bilancio

ZF7212585A
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 277 del 

21/12/2017

Fornitura servizi professionali progettazione e 

realizzazione directory

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Leonardo S.p.A.-IBM S.p.A.-

Fastweb S.p.A.-Sistemi Informativi 

S.r.l.

16/05/2018 15/12/2023 € 450.000,00 € 450.000,00 € 0,00 Penalità

Z1B2CD845F
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 490 del 

07/08/2020

Servizi di realizzazione e gestione portali e servizi 

on-line - Sviluppo e manutenzione sistemi applicativi

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave 

S.p.A.-Indra S.p.A.-Intellera 

Consulting S.p.A.

08/09/2020 07/08/2023 € 161.770,78 € 161.770,77 € 0,01 Economia di bilancio

Z7F312E21F
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 569 del 

02/07/2021

Evoluzione sistemi informativi area gestione del 

personale

26 - Affidamento diretto in 

adesione ad accordo 

quadro/convenzione

RTI Almaviva S.p.A.-Almawave 

S.p.A.-Indra S.p.A.-Intellera 

Consulting S.p.A.

08/10/2021 03/08/2023 € 5.846.482,08 € 5.846.482,08 // //

037537051E
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 9753 del 

23/12/2009

Ammodernamento sistema controllo e gestione 

impianti COFA

04 - Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione
Siemens S.p.A. 23/12/2009 05/07/2023 € 351.538,00 € 351.538,00 // //

5292937DC6
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 10389 del 

19/12/2013

Direzione Lavori e Coordinamanti per la sicurezza 

lavori di realizzazione connessioni rete RIFON

04 - Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione
Sipal S.p.A. 19/12/2013 03/08/2023 € 49.749,00 € 49.749,00 // //

2761379A07
Direzione                           

TELEDIFE

Ordinativo n. 773 

del 03/08/2010
Coordinatore per la sicurezza lavori

04 - Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione
Sipal S.p.A. 03/08/2010 24/11/2023 € 100.123,20 € 100.123,20 // //

5789198551
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 60 del 

16/12/2014

Sviluppo funzionalità sistemi informativi 

Magistratura militare

04 - Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione
Atinet S.r.l. 16/12/2014 06/07/2023 € 145.111,70 € 145.111,70 // //

ZC8153F263
Direzione                           

TELEDIFE

C.tto 167 del 

18/03/2016
Studio e sviluppo multiplexer

04 - Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione
Polomarconi.it S.p.A. 18/03/2016 13/11/2023 € 462.812,50 € 462.812,50 // //


